
Krajskému úřadu Středočeského kraje 

Cestou  

Obce Hradištko 

Ve Dvoře 1, 252 09 

 

Vaše č.j.: 2046/20 

 

 

V ě c: Stížnost na oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Svoji stížnost odůvodňuji takto:  
 

Dopisem Obce Hradištko ze dne 27. 11. 2020 mi byla stanovena výši úhrady, včetně 
jejího výpočtu takto: doba vyhledávání požadovaných informací 1 hodina 40 minut. Sazba za 
každých i započatých 15 minut pak 45CZK. Celková výše úhrady je tak 315CZK.  

 

Tato úhrada neodpovídá celkovému stavu a časové potřeby hledaných odpovědí na mé 
dotazy. Jedná se v podstatě o jeden spis, ve které jsou všechny odpovědi na mé dotazy 
dohledatelné. Nedomnívám se tak, že by hledání požadovaných informací tak trvalo 1 hodinu 
40 minut.  

 

Jestliže pak podle § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů se uvádí, že povinné subjekty jsou v souvislosti s 
poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady 
spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli 
je jednoznačně patrné, že účtovaná částka tak neodpovídá ceně s náklady pořizování kopii.  
 

 

Z uvedeného proto navrhuji, aby odvolací orgán, Krajský úřad Středočeského kraje, 
výši úhrady, která mi byla vyměřena zrušil a věc vrátil k novému vyměření úhrady Obci 
Hradištko. 
 

 

 

V Hradištku dne 3.12.2020 

 

 

 

 

 

 

,  

ID datové schránky  

 

 

 


